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Condividi

ATTENZIONE:

gli articoli di questo numero della rivista sono consultabili solo dagli
abbonati registrati

Clicca qui per estendere il tuo abbonamento “Anteprima on line“

 

È gratis per gli abbonati a “Finanza & Fisco”.

REGISTRATI SUBITO!

 

 

Commenti

Bonus  pubblicità.  Tutto  pronto  per  accedere  al  credito  di  imposta  per  gli
investimenti incrementali 

https://www.addtoany.com/share
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://finanzaefisco.it/Sommarioanteprima.htm
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818301.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818301.pdf
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di Enrico Molteni

 

C.d.  “scissione”  dell’imponibile  IRAP.  Il  pensiero  agenziale  e  consolidato
orientamento  della  giurisprudenza  di  legittimità  a  confronto  
di Dario Festa

 

Giurisprudenza

Corte Suprema di Cassazione:

Sezioni tributarie

Applicazione della c.d. “scissione” della base imponibile IRAP

Commercialista  con  autonoma  organizzazione:  i  compensi  netti  provenienti
dall’attività di  sindaco e revisore di  società,  da lezioni  e diritti  d’autore e da
consulenze tecniche d’ufficio non sono soggetti ad IRAP

Corte Suprema di Cassazione – Sezione VI Civile – T – Ordinanza n. 12052 del 17
maggio 2018: «IRAP (Imposta regionale sulle attività produttive) – Applicabilità all’attività
libero-professionale – Base imponibile – Determinazione – Dottore commercialista – Redditi
prodotti in qualità di sindaco e revisore di società, docente, autore, e consulente tecnico
(d’ufficio  e  di  parte)  –  Applicazione  della  c.d.  “scissione”  della  base  imponibile  IRAP  –
Possibilità – Condizioni – Prova della “separatezza” dei redditi di cui si chiede lo scorporo –
Funzioni esercitate senza ricorrere ad un’autonoma struttura organizzativa – Artt. 2, 3 e 8,
del D.Lgs. 15/12/1992, n. 446 – Artt. 53 e 50, comma 1, lett. c-bis), del D.P.R. 22/12/1986, n.
917»

http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818301.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818325.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818325.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818325.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818325.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818325.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Autori/2018/A1818325.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Giuri/2018/G1818333.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Giuri/2018/G1818333.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Giuri/2018/G1818333.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Giuri/2018/G1818333.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Giuri/2018/G1818333.pdf
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Prassi

 

Associazioni e società sportive dilettantistiche senza fini di lucro
Disciplina fiscale

 

Sport dilettantistico. Il quesitario sulle agevolazioni fiscali

Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 18 E del 1° agosto 2018: «IMPOSTE SUI REDDITI
– IVA (Imposta sul valore aggiunto) – IMPOSTA DI BOLLO – Associazioni e società sportive
dilettantistiche senza fini di lucro – Qualificazione tributaria – Applicazione del regime fiscale
recato dalla legge 16 dicembre 1991, n. 398 – Applicazione del regime agevolativo di cui
all’articolo  148,  comma  3,  del  TUIR  –  Effetti  della  riforma  del  terzo  settore  (CTS)
sull’applicabilità del regime fiscale di cui alla legge n. 398 del 1991 e dell’agevolazione di cui
all’art.  148,  comma 3,  del  TUIR  –  Questioni  emerse  nell’ambito  del  Tavolo  tecnico  tra
l’Agenzia  delle  entrate  ed  il  Comitato  Olimpico  Nazionale  Italiano  –  Art.  90,  della  L.
27/12/2002, n. 289 – L 16/12/1991, n. 398 – Art. 148, comma 3, del D.P.R. 22/12/1986, n. 917
– D.Lgs. 03/07/2017, n. 117, Codice del Terzo settore (CTS)»

 

Legislazione

 

Credito di imposta per gli investimenti pubblicitari incrementali

http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2018/P1818339.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2018/P1818339.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Prassi/2018/P1818339.pdf
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Le regole attuative del bonus pubblicità

Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  16  maggio  2018,  n.  90:
«Regolamento  recante  le  modalità  ed  i  criteri  per  la  concessione  d’incentivi  fiscali  agli
investimenti pubblicitari incrementali su quotidiani, periodici e sulle emittenti televisive e
radiofoniche locali, in attuazione dell’articolo 57-bis, comma 1 del decreto-legge 24 aprile
2017, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96»

Investimenti pubblicitari incrementali. Il modello e le istruzioni per la fruizione del
credito di imposta

Provvedimento  del  Capo  del  Dipartimento  per  l’Informazione  e  l’Editoria  –
Presidenza del Consiglio dei Ministri del 31 luglio 2018: «Approvazione del modello di
comunicazione e delle modalità per la fruizione del credito d’imposta per gli investimenti
pubblicitari incrementali su quotidiani, periodici e sulle emittenti televisive e radiofoniche
locali, istituito dall’articolo 57-bis del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con
modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, come modificato dall’articolo 4, comma 1,
del  decreto-legge  16  ottobre  2017,  n.  148,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  4
dicembre  2017,  n.  172»

 

Utilizzo dei dati presenti nell’Archivio dei rapporti finanziari

Analisi del rischio di evasione per le società con l’utilizzo dell’Archivio dei rapporti
finanziari. Parte la sperimentazione

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 31 agosto 2018, prot. n.
197357/2018: «Disposizioni di attuazione dell’articolo 11, comma 4, del decreto-legge 6
dicembre 2011, n. 201. Sperimentazione di una procedura di analisi del rischio di evasione
per le società con l’utilizzo delle informazioni comunicate all’Archivio dei rapporti finanziari»

http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818307.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818307.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818307.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818307.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818315.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818315.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818315.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818315.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818315.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818335.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818335.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818335.pdf
http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818335.pdf
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Indici Istat

Gli indici Istat per il mese di luglio 2018

 

Avvertenze – Le informazioni e i materiali pubblicati sul sito sono curati al meglio al fine di
renderli il più possibile esenti da errori. Tuttavia errori, inesattezze ed omissioni sono
sempre possibili.  Si  declina,  pertanto,  qualsiasi  responsabilità  per  errori  ed  omissioni
eventualmente presenti nel sito.

 

http://www.pianetafiscale.it/files/Legis/2018/L1818378.pdf

